ПРОТОКОЛ № 23/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «13» февраля 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 18 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а -3  члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
4. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
5. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на 13 февраля 2024 года выявленные нарушения устранены
у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Артеке»;
ООО «Артеке» 6671463294

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего

члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Артеке»;
ООО «Артеке» 6671463294

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению

необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО ГЕХПРОЕКТ»;
ООО «ГТП» 2263031806

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр классической и
традиционной архитектуры»;
ООО «Центр классической и традиционной архитектуры»

9721197536

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации
/

ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОТЕХПРОЕКТ»;
ООО «ГТП» 2263031806

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр классической и
традиционной архитектуры»;
ООО «Центр классической и традиционной архитектуры»

9721197536

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
всту пительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 13 февраля 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС»;
ООО «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС» 7447236986

2.

Общество с ограниченной ответственностью «ИНСПЕКЦИЯ ПО КОНТРОЛЮ
КАЧЕСТВА ИЗГОТОВЛЕНИЯ И МОНТАЖА МОСТОВЫХ
КОНСТРУКЦИЙ»;
ООО «МОСТОВАЯ ИНСПЕКЦИЯ»

7708013497

-лэ.
Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК «АЛЬБИРЕО ПЛЮС»;
ООО «СЗ «АЛЬБИРЕО ПЛЮС»

9104002136

4. Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Сервис-Центр»;
ООО «Транс-Сервис-Центр» 1650223817

5. Общество с ограниченной ответственностью «Легато Констракшн»;
ООО «Легато Констракшн» 1660344828

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

о

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС»;
ООО «ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС» 7447236986

2.

Общество с ограниченной ответственностью «ИНСПЕКЦИЯ ПО КОНТРОЛЮ
КАЧЕСТВА ИЗГОТОВЛЕНИЯ И МОНТАЖА МОСТОВЫХ
КОНСТРУКЦИЙ»;
ООО «МОСТОВАЯ ИНСПЕКЦИЯ»

7708013497

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
ЗАСТРОЙЩИК «АЛЬБИРЕО ПЛЮС»;
ООО «СЗ «АЛЬБИРЕО ПЛЮС»

9104002136

4. Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Сервис-Центр»;
ООО «Транс-Сервис-Центр» 1650223817

5. Общество с ограниченной ответственностью «Легато Констракшн»;
ООО «Легато Констракшн» 1660344828

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 13 февраля 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС»;
ООО «ГАЗСЕРВИС» 6345009968

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоИнКор»;
ООО «ГеоИнКор» 2315990108

д.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«АГРОБАУ АРСК»;
ООО «СК «АБ АРСК»

1609038387

4. Общество с ограниченной ответственностью «РеалСтройПроект»;
ООО «РеалСтройПроект» 9729091115

5. Общество с ограниченной ответственностью «Маг-Инсис»;
ООО «Маг-Инсис» 7456015944

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС»;
ООО «ГАЗСЕРВИС» 6345009968

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоИнКор»;
ООО «ГеоИнКор» 2315990108

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«АГРОБАУ АРСК»;
ООО «СК «АБ АРСК»

1609038387

4. Общество с ограниченной ответственностью «РеалСтройПроект»;
ООО «РеалСтройПроект» 9729091115

3

Общество с ограниченной ответственностью «Маг-Инсис»;
ООО «Маг-Инсис» 7456015944

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ. связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»;
ООО «РТ-ПРОЕКТ» 5404508889

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская землеустроительная
компания»;
ООО «ТЗК»

7202153394

8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройАрхитект»;
ООО «СтройАрхитект» 7721841010

9. Индивидуальный предприниматель Смоляков Константин Александрович;
ИП Смоляков Константин Александрович 910227891095

10. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА»;
ООО «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА» 5835076344

11. Общество с ограниченной ответственностью «ПроектКант»;
ООО «ПроектКант» 3907020607

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»;
ООО «РТ-ПРОЕКТ» 5404508889

7.
Общество с ограниченной ответственностью «Тюменская землеустроительная
компания»;
ООО «ТЗК»

7202153394

8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройАрхитект»;
ООО «СтройАрхитект» 7721841010

9. Индивидуальный предприниматель Смоляков Константин Александрович;
ИП Смоляков Константин Александрович 910227891095

10.
Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА»;
ООО «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА» 5835076344

11.
Общество с ограниченной ответственностью «ПроектКант»;
ООО «ПроектКант» 3907020607

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9
Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», у

4

следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Проектная
Мастерская»;
ООО «АПМ»

7716929068

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИМС ПРОЕКТ»;
ООО «ТВИМС ПРОЕКТ» 7709455025

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Проектная
Мастерская»;
ООО «АПМ»

7716929068

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИМС ПРОЕКТ»;
ООО «ТВИМС ПРОЕКТ» 7709455025

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ^ ____________  С.И. Волкова

Секретарь заседания ______________________ ' _________________________  О.Е. Антонец

5

Прошито и пронумеровано

( /2оС /2 2 t ) лист с ^

дата /з.мяас? г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/  / Волкова С.И./
“ “ У
Секретарь заседания

/ Антонец О.Е./